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Grundejerforeningen Maltevang 
 
 
Hvordan fungerer den nye kontrakt med YouSee i forhold til Verdens TV? 
 
Copydan Verdens TV (i det følgende blot kaldet Verdens TV) er en non-profit organisation, der står 
for opkrævning og betaling af rettigheder til kunstnere og øvrige rettighedshavere. 
 
Verdens TV har lagt en vejledning ud på nettet, hvoraf det fremgår, hvordan vederlag afregnes i 
2019, jfr. http://verdenstv.dk/Libraries/Priser_og_vejledning/Vejledning_2019.sflb.ashx. Der er 
også oplysninger af mere generel karakter her: 
http://verdenstv.dk/Forening/IndrapporteringOgVejledning.aspx. 
 
Det faktum, at det er Grundejerforeningen Maltevang, der ejer foreningens fællesantenneanlæg, 
medfører, at Verdens TV fremsender faktura til grundejerforeningen, som så efterfølgende må 
viderefakturere til medlemmerne. 
 
Verdens TV’s fakturering og afregning i forhold til grundejerforeningen 
 
Ifølge hvad bestyrelsen har kunnet finde frem til, fungerer afregningen til Verdens TV således: 
 
Det eneste, der har betydning, status pr. 31/12, så de husstande, der ændrer pakkevalg i løbet af 
året, får først reguleret deres betaling fra efterfølgende år (i forbindelse med ny status pr. 31/12), 
og der bliver som følge heraf hverken tilbagebetalt eller krævet ekstrabetalinger pga. ændringer i 
årets løb. 
 
Der fremgår nogle andre oplysninger af deres hjemmeside, men dem administrerer de i praksis 
ikke efter.  
 
På et punkt passer deres oplysninger på hjemmesiden, nemlig muligheden for refusion for blinde 
og svagtseende. 
 
Helårig betaling er det billigste for foreningen, da kvartalsvis afregning koster 550 kr i fakturerings-
gebyr + 90 øre/måned/medlem. 
 
YouSee TV-pakker afregnes efter følgende prisskala (pr. måned og beløbet er momsfrit), idet man 
dog tager forbehold for "efterregulering"): 

a. Grundpakke: 47,85 kr. 
b. Mellempakke: 52,36 kr. 
c. Fuldpakke: 61,59 kr. 

 
Grundejerforeningens fakturering og afregning i forhold til medlemmerne 
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Bestyrelsen forventer, at afregningen i forhold til medlemmerne præcist afspejler den enkelte 
husstands andel af den samlede fakturering fra Verdens TV for den pågældende periode (år eller 
kvartal), ligesom det er tilfældet for YouSee. 
 
Som det fremgår ovenfor, afregnes der i forhold til Verdens TV ved udgangen af første halvår. 
 
 
Niels Martin Nygaard Nielsen 36 
 


